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DIRECCION GENERAL DE

IMPUESTOS INTERNOS

Balance General al 31 de mayo 2024

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS ( Notal)

Valores en RD$

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS REEMBOLSOS (Nota 2)
DISPONIBILIDAD EN BANCO REEMBOLSOS ISC (Nota 3)

CUENTAS POR COBRAR (Nota 4)

RECURSOS PROPIOS PENDIENTES POR RECIBIR (Nota 5)
FONDO REEMBOLSO PENDIENTE POR RECIBIR (Nota 6)

INVENTARIO DE CONSUMO (Nota 7)
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO NETO (Nota 8)

BIENES INTANGIBLES ( Nota 9)

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES (Nota 10)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR (Nota 11)

CUENTAS POR PAGAR (Nota 12)
OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Nota 13)
AVANCE REEMBOLSOS ISC (Nota 14)
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

INGRESO DIFERIDO PROYECTO MOTOCICLETA (Nota 15)

FONDO EN GARANTIA PROVEEDORES (Nota 16)
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL (Nota 17)

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES (Nota 17)

RESULTADO DEL PERIODO (Nota 17)
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Luis Valdéz Veras
Director General

4,197,993,953.16
732,963,534.53
1,749,736,173.45
11,758,738.63
27,405,620.59
317,073,071.52
207,492,644.31
7,244,423,736.19

10,794.405,189.46
26,000.00
186,220,300.27
10,980,651,489.73

18,225,075,225.92

28,677,223.18
458,892,911.73
1,172,733,397.34
1,619,254,151.48
3,279,557,683.73

87,231,502.89
137,246,878.12
3,504,036,064.74

993.917,277.07
12,658.512,101.06
1,068,609,783.05

14,721,039,161.18

18,225,075,225.92
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